
0352686E
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE ANITA CONTI
  ESPLANADE ANITA CONTI
35174 BRUZ CEDEX
Tel : 0223501700
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 6
Numéro d'enregistrement : 37
Année scolaire : 2015-2016
Nombre de membres du CA : 29
Quorum : 15
Nombre de présents : 22

Le conseil d'administration
Convoqué le : 09/05/2016
Réuni le : 24/05/2016
Sous la présidence de : Francois Joussellin
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2016
Numéro de la DBM : 4
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 2

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

adopte la décision budgétaire modificative

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 22
Pour : 22
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 4
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :
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Ordonnateur : FRANCOIS JOUSSELLIN

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°4

2016

Comptable assignataire : NICOLAS BOSSER

DBM VOTE

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

REGION : 
BRETAGNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

140 000.00146 000.00 -6 000.00Activité pédagogique

10 500.0011 000.00 -500.00Vie de l'élève

177 794.66200 190.08 -22 395.42Administration et logistique

328 294.66357 190.08 -28 895.42Total services généraux (1)

406 303.20416 303.20 -10 000.00Restauration et hébergement

60 500.0060 500.00 0.00Bourses nationales

466 803.20476 803.20 -10 000.00Total services spéciaux (2)

795 097.86833 993.28 -38 895.42TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

4 618.2012 118.20 -7 500.00Opérations en capital
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2016

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTEFRANCOIS JOUSSELLIN
NICOLAS BOSSER

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°4

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

REGION : 
BRETAGNE

Activité pédagogique 140 000.00 140 000.006 000.00 146 000.00 0.00 140 000.00

Vie de l'élève 10 500.00 10 500.00500.00 11 000.00 0.00 10 500.00

Administration et logistique 195 190.08 177 794.665 000.00 200 190.08 0.00 177 794.66

Total services généraux (1) 345 690.08 0.00357 190.08 328 294.66328 294.6611 500.00

Restauration et hébergement 406 303.20 406 303.2010 000.00 416 303.20 0.00 406 303.20

Bourses nationales 60 500.00 60 500.000.00 60 500.00 0.00 60 500.00

Total services spéciaux (2) 466 803.20 0.00476 803.20 466 803.20466 803.2010 000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-38 895.42-21 500.00

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 29 000.00 0.00817 111.48 799 716.06

-17 395.42

-21 500.00 -21 500.00

846 111.48 799 716.06

4 618.20 7 500.00 12 118.20 4 618.20 0.00 4 618.20

812 493.28 21 500.00 833 993.28 0.00 795 097.86795 097.86TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2016

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°4

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-38 895.42

21 500.00

0.00

33 618.20

0.00

29 000.00

33 618.20

137 670.35 0.00 29 000.00 108 670.35

DBM VOTEFRANCOIS JOUSSELLIN
NICOLAS BOSSER

795 097.86833 993.28

12 118.20 4 618.20

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 
BRETAGNE



Etablissement :

EXERCICE 2016 - Edition du 24/05/2016

Pièce B10

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 24/05/2016 Réf : PLVT SUR FDR POUR LYCEE Opération n°32 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 AP

APG

0MATEREN MATERIEL D'ENSEIGNEMENT

ACTIVITES PEDAGOGIQUES GENERALES

Activité pédagogique

3 878.88 6 000.00 9 878.88

2 VE

FVL

0FVLV FONDS DE VIE LYCEENNE - LYCEE

FONDS DE VIE LYCEEN

Vie de l'élève

400.00 500.00 900.00

3 ALO

ADMIN

0AFFR AFFRANCHISSEMENT

ADMINISTRATION GENERALE

Administration et logistique

6 000.00 500.00 6 500.00

4 ALO

ENTRET

0AMENAGT AMENAGEMENTS

ENTRETIEN GENERAL

Administration et logistique

1 900.00 1 500.00 3 400.00

5 ALO

ENTRET

0EQPT-MAT EQUIPEMENT, MATERIEL MAINTENANCE

ENTRETIEN GENERAL

Administration et logistique

11 500.00 1 000.00 12 500.00

6 ALO

ENTRET

0REPAR REPARATIONS

ENTRETIEN GENERAL

Administration et logistique

3 000.00 2 000.00 5 000.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 24/05/2016 Réf : PLVT SUR FDR POUR SRH Opération n°33 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 SRH

CHARGE

0RESERVE RESERVE

CHARGES  DIVERSES

Restauration et hébergement

0.00 10 000.00 10 000.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°4 Date résultat du CA : 24/05/2016 Réf : PLVT SUR FDR POUR OPC - COPIEU Opération n°34 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 OPC

ADMIN

0EQPT EQUIPEMENT-MATERIEL

ADMINISTRATION GENERALE

Opérations en capital

0.00 7 500.00 7 500.00



ANNEXE 5

EPLE : Lycée Anita Conti – BP 67402 – 35174 BRUZ cedex

RNE : 0352686E

EXERCICE : 2016

 FONDS DE ROULEMENT AU DERNIER COMPTE FINANCIER

 FONDS DE ROULEMENT MOBILISABLE

Au 31/12/N-1
Montant des cautions (165) - 0,00 €

Montant des provisions (15,39,49) - 0,00 €

FDR MOBILISABLE

Prise en compte du besoin en fonds de roulement
Montant des stocks (classe 3) -

- 0,00 €

Capacité à prélever à la date du jour = 25 mai 2016

0,00 €

MONTANT DES PRELEVEMENTS SUR FDR PROPOSES

Capacité à prélever

Détermination nombre de jours de fonctionnement

45

137 670,35 €

137 670,35 €

10 796,78 €

Eventuellement : montant des créances 

contentieuses non provisionnées

126 873,57 €

MONTANT DES PRELEVEMENTS SUR FDR VALIDES DEPUIS 

LE DERNIER COMPTE FINANCIER

29 000,00 €

97 873,57 €

Au compte de résultat soldes débiteurs compte 60 à 65 au dernier compte financier  784 572,22 € 

dépenses moyennes journalières 
dépenses nettes (comptes 60 à 65) / 360  2 179 € 

Nombre de jours de fonctionnement sur FDR réellemen t mobilisable (FDR mobilisable/dépenses moyennes 
journalières)
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